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„Ziarnem jest słowo 
Boże, a siewcą jest 

Chrystus, każdy, kto 
Go znajdzie, będzie 

żył na wieki.” 
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Na początek...

Modlitwa w intencji  kapłanów

W  ostatnich  dniach  wie lu  ks ięży 
obchodzi ło  rocznice  sowich  święceń.  Zaś 
w  Uroczystość  Najświętszego  Serca  Pana 
Jezusa  cały  Kośc iół  modl i ł  s ię  o  świętość 
kapłanów.  My  również  dołączmy  do  tego 
swoje modl i twy.

MODLITWA ŚW. TERESY Z LISIEUX 
O ŚWIĘTOŚĆ KAPŁANÓW

O  Jezu,  Wiekuisty,  Najwyższy  Kapłanie, 
zachowaj  Twoich  kapłanów  w  opiece  Twego 
Najświętszego  Serca,gdzie  nikt  nie  może  im 
zaszkodzić.  Zachowaj  nieskalanymi  ich 
namaszczone  dłonie,  które  codziennie  dotykają 
Twojego  świętego  Ciała.  Zachowaj  czystymi  ich 
wargi, które zraszane są Twoją Najdroższą Krwią. 
Zachowaj  czystymi  ich  serca  naznaczone 
wspaniałą  pieczęcią  Twojego  kapłaństwa.  

Spraw,  aby  wzrastali  w miłości  i  wierności 
Tobie,  chroń  ich  przed  zepsuciem  i  skażeniem 
tego  świata.  Wraz  z  mocą  przemiany  chleba 
i  wina,  udziel  im również  mocy przemiany serc. 
Błogosław ich  trudowi,  aby  wydał  obfite  owoce. 
Niech dusze, którym służą, będą dla nich radością 
i  pociechą tu, na ziemi,  a także wieczną koroną 
w życiu przyszłym. Amen.



EWANGELIA
11 NIEDZIELA ZWYKŁA

Mk 4, 26-34
Jezus powiedział do tłumów: "Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś 

nasienie wrzucił  w ziemię. Czy śpi,  czy czuwa, we dnie i  w nocy nasienie kiełkuje 
i rośnie, on sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem 
kłos, a potem pełne ziarnko w kłosie. A gdy stan zboża na to pozwala, zaraz zapuszcza 
się sierp, bo pora już na żniwo". Mówił jeszcze: "Z czym porównamy królestwo Boże 
lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarnko gorczycy; gdy się je 
wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane wyrasta 
i  staje  się  większe  od  jarzyn;  wypuszcza  wielkie  gałęzie,  tak  że  ptaki  powietrzne 
gnieżdżą się w jego cieniu".  W wielu takich przypowieściach głosił  im naukę, o ile 
mogli [ją] rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał 
wszystko swoim uczniom.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś 11 Niedziela Zwykła. Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 9:00 w dolnym kościele, 
10:30,  10:30  w dolnym kościele,  12:00  i  18:00.  Nabożeństwo czerwcowe o  godz. 
17:40. 

2. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.

3. W środę 20 czerwca modlitwy do Matki  Bożej Pocieszenia,  po nich Msza św. 
zbiorowa.

4. W czwartek 21 czerwca wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika. 

5. W  sobotę  23  czerwca  wigilia  przed  Uroczystością  Narodzenia  św.  Jana 
Chrzciciela. W niedzielę 24 czerwca Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela, Msze 
św.  jak  w  każdą  niedzielę.  W  tym  dniu  świętujemy  imieniny  Ks.  Proboszcza, 
pamiętajmy o nim w naszych modlitwach. Msza św. w intencji Ks. Proboszcza o 12:00.

6. Spotkanie dla kandydatów do bierzmowania, odbędzie się w niedzielę 24 czerwca 
po Mszy św. o godz. 18:00, czyli ok. 19:00, w kaplicy Matki Bożej.

7. Zapraszamy  na  koncert  naszej  scholi  dziecięcej,  z  okazji  zakończenia  roku 
szkolnego, w niedzielę 24 czerwca po Mszy św. o godz. 10:30 w kaplicy Matki Bożej.

8. Próba scholi dziecięcej w tym tygodniu odbędzie się w piątek 22 czerwca o godz. 
16:30 oraz w sobotę 23 czerwca o godz. 9:00.
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9. Chcąc podziękować naszej dziecięcej scholi za ten rok pracy, pragniemy zaprosić 
dzieci ze scholi oraz ich Rodziców na grilla, który będzie miał miejsce przy kościele, 
w niedzielę 24 czerwca o godz. 13:30.

10. W dniach od 10 – 15 lipca będzie organizowany w naszej parafii spływ kajakowy 
rzeką Wdą, która płynie przez malownicze tereny Borów Tucholskich. Zapraszamy do 
pojęcia  tej  wspaniałej  przygody  naszą  parafialną  młodzież  w  wieku 
ponadgimnazjalnym. Szczegółowe informacje i zapisy u Ks. Arkadiusza Lao.

11. Zapraszamy wszystkich chętnych do śpiewania w naszym chórze parafialnym. 
Próby odbywają się w każdą sobotę, po Mszy św. o godz. 18:00, w szkole prywatnej.

12. Po  długiej  przerwie  rusza  ponownie  nasza  parafialna  strona  internetowa, 
w nowej oprawie ale z tym samym adresem: www.parafiasulejowek.pl 

 

Niepokalane Serce Najświętszej Maryi Panny 

Liturgiczne święta Matki  Bożej  idą zwykle równolegle  ze świętami Pana Jezusa. Tak więc Kościół 
obchodzi: Boże Narodzenie (25 XII) i Narodzenie Najświętszej Maryi (8 IX), Ofiarowanie Chrystusa 
w świątyni (2 II) i Ofiarowanie Maryi w tejże świątyni (21 XI), Wielki Piątek i Matki Bożej Bolesnej 
(15 IX), Wniebowstąpienie Pana Jezusa i Wniebowzięcie Maryi (15 VIII), Serca Pana Jezusa i Serca 
Maryi (dzień później), Chrystusa Króla i Maryi Królowej (22 VIII). 
O Sercu Maryi  jako pierwszy pisze św.  Łukasz (Łk 2,  19. 51).  Pierwsze  ślady kultu  Serca Maryi  
napotykamy już w XII w. I tak o Sercu Maryi wspominają: św. Azelm (+ 1109), jego uczeń Eudmer 
(+ 1124), Hugo od św. Wiktora (+ 1140), św. Bernard (+ 1153), św. Herman Józef (+ 1233), św. 
Bonawentura (+ 1274), św. Albert Wielki (+ 1303), Tauler (+ 1361), bł. Jakub z Voragine (+ 1298),  
św. Mechtylda (+ 1299), św. Gertruda Wielka (+ 1303), św. Brygida Szwedzka (+ 1373) i inni. Na 
wielką skalę kult Serca Maryi rozwinął św. Jan Eudes (1601-1680). Kult, który szerzył, nosił nazwę 
Najświętszego Serca Maryi lub Najsłodszego Serca Maryi. Jak wiemy, łączył go ze czcią Serca Pana 
Jezusa.  Odtąd  powszechne  są  obrazy  Serca  Jezusa  i  Serca  Maryi.  Najwięcej  jednak  do 
rozpowszechnienia czci Serca Maryi przyczynił się ks. Geretes, proboszcz kościoła M.B. Zwycięskiej 
w Paryżu. W roku 1836 założył on bractwo M.B. Zwycięskiej, mające za cel nawracanie grzeszników 
przez Serce Maryi. W roku 1892 bractwo liczyło 20 milionów członków. W objawieniu "Cudownego 
Medalika  Matki  Bożej  Niepokalanej",  jakie  otrzymała  w  roku  1830  św.  Katarzyna  Laboure,  są 
umieszczone dwa Serca: Jezusa i Maryi. Św. Antoni Maria Klaret (+ 1870) Niepokalane Serce Maryi 
ustanowił Patronką swojego zgromadzenia. Co więcej, Serce Niepokalane Maryi umieścił w herbie 
tegoż zakonu. 
W wieku XIX rozpowszechniło się nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi dla podkreślenia Jej 
przywileju niepokalanego poczęcia i wszystkich skutków, jakie ten przywilej na Maryję sprowadził. To 
nabożeństwo w ostatnich dziesiątkach lat stało się powszechne. Początek temu nabożeństwu dało 
ogłoszenie dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Maryi przez papieża Piusa IX w roku 1854, jak też 
objawienia Matki Bożej w Lourdes (1858). Najbardziej jednak przyczyniły się głośne objawienia Matki 
Bożej w Fatimie w roku 1917. Dnia 13 maja 1917 roku w samo południe kiedy troje dzieci: Łucja (lat  
10), jej brat cioteczny Franciszek (lat 9) i Hiacynta (siostra Franciszka lat 7) w odległości 3 km od 
Fatimy pasły swoje owce, ujrzały nagle silny błysk ognia jakby potężnej błyskawicy, który powtórzył 
się dwa razy. Zaniepokojone dzieci zaczęły zabierać się do domu ze swymi owcami. Ujrzały nagle na 
dębie  postać Matki  Bożej  i  usłyszały Jej  głos: "Nie  bójcie  się,  przychodzę z nieba.  Czy jesteście 
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gotowe na wszelkie cierpienia i pokuty, aby sprawiedliwości Bożej zadośćuczynić za grzechy, jakie 
Jego Majestat obrażają? Jesteście gotowe nieść pociechę memu Niepokalanemu Sercu?" W imieniu 
trojga odpowiedziała najstarsza Łucja: "Tak jest, bardzo tego chcemy", Matka Boża poleciła dzieciom, 
aby przychodziły na to samo miejsce co miesiąc 13 każdego miesiąca. 
Dzieci wzięły sobie głęboko do serca polecenie z nieba i zadawały sobie w tym czasie najrozmaitsze 
pokuty i cierpienia na wynagrodzenie Panu Bogu za grzechy ludzkie. W czerwcu Łucja usłyszała od 
Maryi: "Moje Serce Niepokalane chciałoby Panu Bogu składać dusze odkupione, jako kwiaty przed 
Jego tronem".  W lipcu  Maryja  powiedziała:  "Musisz  ofiarować się  za  grzechy.  Kiedy to  będziesz 
czynić, powtarzaj: «O Jezu, czynię to z miłości dla Ciebie i za nawrócenie grzeszników w łączności 
z  Niepokalanym Sercem Maryi»".  Matka Boża pokazała  też dzieciom piekło,  a w nim wiele  dusz 
potępionych, aby wzbudzić w nich grozę i tym większe pragnienie ratowania grzeszników od ognia 
wiecznego. Zażądała także z tej okazji, aby w każdą pierwszą sobotę miesiąca była przyjmowana 
Komunia święta wynagradzająca. W końcu poleciła: "Gdy będziecie odmawiać różaniec, to na końcu 
dodajcie: - O Jezu, strzeż nas od grzechu i zachowaj nas od ognia piekielnego, wprowadź wszystkie 
dusze do nieba, a zwłaszcza te, które wyróżniały się szczególnym nabożeństwem do Niepokalanego 
Serca Maryi". 
10 grudnia 1925 roku Matka Boża pojawiła się siostrze Łucji, pokazała jej swoje Serce, otoczone 
cierniami  i  tak powiedziała:  "Spójrz,  córko moja,  na to  Serce otoczone cierniami,  którymi  ludzie 
niewdzięczni Mnie ranią. (...) Ty, przynajmniej staraj się Mnie pocieszać i oznajmij w moim imieniu, 
że  przybędę  w  godzinę  śmierci  z  łaskami  potrzebnymi  do  zbawienia  tym  wszystkim,  którzy 
w  pierwsze  soboty  pięciu  następujących  po  sobie  miesięcy  wyspowiadają  się,  przyjmą  Komunię 
świętą,  odmówią różaniec,  towarzyszyć  Mi  będą przez  15 minut  w rozważaniu  tajemnic  różańca 
świętego  w  intencji  wynagrodzenia".  Episkopat  Polski  wyprosił  u  Stolicy  Apostolskiej  przywilej 
odprawiania w każdą pierwszą sobotę miesiąca (za wyjątkiem sobót uprzywilejowanych liturgicznie) 
Mszy świętej o Niepokalanym Sercu Maryi. Warto z tego przywileju korzystać i nadać nabożeństwu 
odpowiednią  oprawę.  We wszystkie  inne zwykłe soboty  można odprawiać  Mszę  świętą  wotywną 
o Najświętszej Maryi Pannie. 
13 października 1942 roku w 15-lecie  objawień fatimskich papież Pius XII drogą radiową ogłosił 
całemu światu, że poświęcił rodzaj ludzki Niepokalanemu Sercu Maryi. Polecił także, aby uczyniły to 
poszczególne  kraje  w  swoim  zakresie.  Pierwsza  uczyniła  to  Portugalia  z  udziałem  prezydenta 
państwa.  Polska była  wówczas  pod okupacją  hitlerowską.  Prymas Polski,  kardynał  August  Hlond 
w obecności całego Episkopatu Polski i około miliona pielgrzymów uczynił to 8 września 1946 r. na 
Jasnej Górze przed obrazem Matki Bożej Częstochowskiej. Papież Pius XII wysłał z tej okazji osobny 
list gratulacyjny do Polski (23 grudnia 1946 r.). Jak widać, objawienia fatimskie zawężyły kult Serca 
Maryi do Jej Serca Niepokalanego. Nadto nadały mu charakter wybitnie ekspiacyjny, w czym bardzo 
upodobnił się do kultu Serca Pana Jezusa, propagowanego w objawieniach danych św. Małgorzacie 
Marii Alacoque. 
Samo święto Serca Maryi zapoczątkował je św. Jan Eudes już w roku 1643. Wyznaczył je dla swoich 
rodzin zakonnych na dzień 8 lutego. On to ustanowił zakon pod wezwaniem Serc Jezusa i Maryi, 
odpowiednie pozdrowienie codzienne wśród współbraci  tegoż zakonu i teksty liturgiczne: mszalne 
i brewiarzowe na dzień święta. Wiemy także, że św. Jan Eudes pierwszy napisał dziełko na temat 
kultu Serca Maryi. Ukończył je przed samą swoją śmiercią w roku 1680. Wydane zostało drukiem 
w roku 1681. Papież Pius VII (+ 1823) zatwierdził święto Najśw. Serca Maryi dla niektórych diecezji  
i  zakonów jako święto lokalne. Papież Pius IX (+ 1878) zatwierdził  teksty Mszy świętej dla tego 
święta i oficjum brewiarza. Na cały Kościół wprowadził święto Niepokalanego Serca Maryi papież Pius 
XII dnia 4 maja 1944 roku. Posoborowa reforma liturgiczna przesunęła je na sobotę po uroczystości 
Najświętszego Serca Jezusowego. 
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